
UCHWAŁA NR LIV/558/14
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 12 listopada 2014 r.

w sprawie podsumowania działalności Rady Miejskiej w Iławie za okres kadencji 2010 – 2014

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity DZ.U. z 2013 roku poz. 

594 z póź. zm./ oraz § 8 ust.3,4, 5 i 6 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu Miasta Iławy 

/Dz.Urz.Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2012 roku poz. 608 ./ Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie  działalności Rady Miejskiej w Iławie za okres kadencji 2010-2014, przedłożone przez 
Przewodniczącego Rady i stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie

mgr Roman Groszkowski

Id: 716463E7-146A-435E-9471-E584106DBD3E. Podpisany Strona 1



1 

 

 

 

 

 

S P R A W O Z D A N I E   

Z DZIAŁALNOŚCI RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

ZA OKRES KADENCJI 2010 - 2014 

 

Pierwsza sesja Rady Miejskiej kończącej się obecnie kadencji odbyła się 1 grudnia 2010r., 

podczas której radni odebrali zaświadczenia o wyborze na radnych oraz złożyli ślubowanie. Do dnia 

dzisiejszego pracuje 17 spośród  21 radnych wybranych w  wyborach: 

1. Bojko Edward 

2. Burdyński Wiesław  

3. Dembek Eugeniusz  

4. Ewertowski Jerzy  

5. Groszkowski Roman  

6. Harmaciński Włodzimierz  

7. Kabat Ryszard 

8. Pankowski Andrzej 

9. Prasek Elżbieta  

10. Przybyła Roman 

11. Sochacki Jerzy  

12. Szymański Wojciech  

13. Waruszewski Roman  

14. Wielgos Zdzisław  

15. Zakrzewska Anna  

16. Zbysław Robert  

17. Żendarski Lech 

 

Krótko po wyborach mandatu radnego kolejno zrzekli się: Włodzimierz Ptasznik oraz Stanisław 

Kieruzel, a podczas II sesji Rady Miejskiej 15 grudnia 2010 r. w ich miejsce wstąpili: Jolanta 

Michalewska i Gerhard Drapiewski. 

Załącznik do Uchwały Nr LIV/558/14

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 12 listopada 2014 r.

Id: 716463E7-146A-435E-9471-E584106DBD3E. Podpisany Strona 2



2 

 

W trakcie V sesji 26 stycznia 2011 r. Rada przyjęła rezygnację Andrzeja Lewandowskiego, 

podejmując uchwałę w sprawie wygaśnięcia jego mandatu. Na kolejnej sesji 29 lutego 2011 r. 

zaprzysiężona została Elżbieta Lewandowska. 

Na XLIII  sesji 30 października 2013 roku w miejsce wygasłego mandatu Eugeniusza Chomika 

do składu rady dołączył Artur Miśkiewicz. 

W okresie kadencji rada odbyła 53 sesje w tym 4 uroczyste oraz 4 nadzwyczajne.  

 

Zakres tematyczny sesji wykazywał zgodność z najbardziej istotnymi  potrzebami wspólnoty 

samorządowej miasta. W trakcie całej kadencji część tematów omawiano corocznie, monitorując w ten 

sposób funkcjonowanie dziedzin pozostających w kompetencjach Rady lub realizację przyjętych 

rozwiązań. W miarę pojawiania się kolejnych problemów i istotnych kwestii do rozstrzygnięcia 

uzupełniano nimi tematykę posiedzeń. 

Obok kluczowych pozycji rozpatrywanych każdego roku na sesjach jak: 

 uchwalenie budżetu miasta i sprawozdanie z jego wykonania  

 udzielenie absolutorium burmistrzowi  

 uchwalenie miejskiego „Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

i przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie” 

 uchwalenie planów pracy Komisji i Rady oraz przyjęcie sprawozdań z ich działalności 

 ustalenie dyżurów radnych. 

Pozostałe tematy rozpatrywane na sesjach: 

o sprawozdanie z przebiegu dyżuru radnych  

o sprawozdanie z pracy Doraźnej Komisji ds. Bezpieczeństwa na Drogach i Szlakach 

Wodnych Iławy 

o informacja przedstawicieli Miasta o działalności związków: 

 Gmin „Jeziorak”   

 Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”   

 Miast Polskich 

 Kanału Ostródzko Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego  

 Euroregionu Bałtyk                                                                                                

o informacja na temat promocji Miasta  

o informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Miejskiej Iław 

o współpraca z miastami partnerskimi 

Id: 716463E7-146A-435E-9471-E584106DBD3E. Podpisany Strona 3



3 

 

o informacja o działaniach na rzecz osób niepełnosprawnych podejmowanych przez 

miasto i inne podmioty. 

o informacja na temat realizowanych kontroli zewnętrznych i wewnętrznych w Urzędzie 

Miasta  

o informacja o działalności Młodzieżowej Rady Miasta. 

o informacja na temat  zaopatrzenia mieszkańców miasta w ciepło i ciepłą wodę oraz 

perspektyw rozbudowy sieci ciepłowniczej 

o informacja o stanie i perspektywach modernizacji systemu oświetlenia ulicznego na 

terenie Miasta. 

o informacja na temat funkcjonowania Iławskiego Centrum Kultury i kalendarza imprez 

kulturalnych  

o informacja Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej o skali i formach udzielanej pomocy 

społecznej, którą objęci są mieszkańcy Miasta  

o Informacja o zrealizowanych zadaniach w ramach bieżącego utrzymania Miasta 

o realizacja Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

o informacja na temat aktualnego bezrobocia na terenie miasta Iławy oraz formy 

przeciwdziałania 

o stan bezpieczeństwa i zagrożeń na terenie Iławy w ocenie komendanta Komendy 

Powiatowej Policji 

o stan i perspektywy opieki medycznej oraz rozwoju Szpitala Powiatowego w Iławie 

o informacja Straży Miejskiej w zakresie egzekwowania: 

�  ładu i porządku w Mieście 

� opieki nad zwierzętami (psami)  

� stanu placów zabaw 

o informacja o realizacji wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Miasta  

o organizacja i przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 

o informacja o funkcjonowaniu Zakładu Komunikacji Miejskiej  

o współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi  

o Realizacja zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców w wodę oraz odprowadzania 

ścieków przez Sp. z o.o. ,,Iławskie Wodociągi” 

o informacja Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta o analizie złożonych 

oświadczeń majątkowych 

Id: 716463E7-146A-435E-9471-E584106DBD3E. Podpisany Strona 4



4 

 

Obradom sesji towarzyszyła ożywiona dyskusja nad rozpatrywanymi materiałami, prowadząca 

najczęściej do podejmowania prawomocnych uchwał, rzadziej do niepodjęcia uchwały lub zdjęcia danej 

sprawy z porządku sesji.  

W okresie minionej kadencji Rada podjęła 554 uchwały dotyczące spraw społeczno-

gospodarczych  oraz zawierające w swojej treści wytyczne i kierunki działania Burmistrza. Najliczniej 

uchwały podejmowano w sprawie: 

- zmian w budżecie oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej,  

- dzierżawy gruntów i nieruchomości itp.  

W celu przedłużenia  funkcji działań Rady Miejskiej w okresie miedzy sesjami oraz wykonania 

określonych zadań pracowały problemowe komisje stałe : 

- Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

- Komisja Problematyki Społecznej 

- Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki  

- Komisja Rewizyjna. 

Swoją działalnością wspierała Radę również Doraźna Komisja do Spraw Bezpieczeństwa na 

Drogach i Szlakach Wodnych Miasta Iławy, która w związku ze zmianą Statutu Miasta została 

rozwiązana podczas XIX Sesji 29 lutego 2012 roku. Jej miejsce zajął, działający u boku Burmistrza 

Miasta, Zespół do Spraw Bezpieczeństwa na Drogach i Szlakach Wodnych Miasta Iławy. Z tego 

samego powodu 27 czerwca 2012 roku ustała działalność Komisji Kwalifikacyjnej ds. Przyjmowania 

i Rozpatrywania Wniosków o Nadanie Tytułów Honorowych, przekształconej również w zespół 

doradczy Burmistrza. 

Przystępując do realizowania szczególnie istotnych przedsięwzięć lub w przypadkach 

nakazanych prawem rada powoływała również komisje doraźne. Podczas V Sesji 26 stycznia 2011 r. 

podjęto decyzję o utworzeniu Komisji Doraźnej ds. Zmiany Statutu Miasta Iławy, która przygotowała 

projekt statutu, a zaprzestała działalności wraz z jego uchwaleniem. Dwukrotnie: we wrześniu 2012 r.  

i w styczniu 2013 r. powołano Gminną Komisję ds. Referendum Lokalnego w Sprawie Likwidacji 

Straży Miejskiej.  

Szczególną aktywnością radni wykazywali się na sesjach, składając liczne interpelacje  

i zapytania, na które burmistrz, aby uniknąć zbędnej biurokracji, starał się odpowiadać w miarę 

możliwości  na tej samej sesji. Nie sposób wymienić wszystkich tematów, których  dotyczyły.  

Zdecydowana większość radych wykazała się bardzo dużą aktywnością w pracy 

samorządowej, reprezentując interesy społeczności lokalnej i w ten sposób wywiązując się należycie  

z obowiązków wynikających ze złożonego ślubowania. Przybliżona frekwencja Radnych Rady Miejskiej 

wynosiła ok. 91%. 

Id: 716463E7-146A-435E-9471-E584106DBD3E. Podpisany Strona 5



5 

 

W celu utrzymania stałej więzi z mieszkańcami  oraz dla przyjmowania zgłoszonych przez nich 

postulatów radni Rady Miejskiej pełnili dyżury według  przyjętego harmonogramu w każdy poniedziałek 

od godziny 1500 do 1600. 

Dokonując analizy działalności Rady Miejskiej w kadencji 2010-2014 jako organu 

uchwałodawczego, stwierdzić należy, że radni analizowali z wnikliwością i zaangażowaniem 

prezentowane projekty oraz zagadnienia, starając się wyważyć kompromis pomiędzy potrzebami  

i oczekiwaniami społeczności lokalnej a możliwościami Miasta.            

W niniejszym sprawozdaniu zawarto dane według stanu na dzień sporządzenia niniejszego 

sprawozdania tj. 05.11.2014r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

/-/ Roman Groszkowski 

                             

 

 

 

 

Id: 716463E7-146A-435E-9471-E584106DBD3E. Podpisany Strona 6


		2014-11-14T09:09:50+0000
	Polska
	Roman Edmund Groszkowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




